
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Sábado 10 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 43537

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

87
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

32872 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
Centro  de  Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y
Tecnológicas (CIEMAT). Objeto: Obras de reforma en las oficinas de
Fusión For Energy situadas en la Calle Josep Plá,  n.º  2,  planta 12,
dedicadas a trabajos de innovación y administración del Proyecto iter
(P-2050). Expediente: 286455.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 45214000 (Trabajos de construcción de edificios relacionados con
la enseñanza y la investigación).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Obras de reforma en las oficinas de Fusión For
Energy situadas en la Calle Josep Plá nº 2, planta 12, dedicadas a trabajos de
innovación y administración del Proyecto iter (P-2050).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (PRECIO) (Ponderación: 75%).
9.2) 1.A) Memoria descriptiva y proceso de ejecución (Ponderación: 4%).
9.3) 1.B) Rendimientos (Ponderación: 2%).
9.4) 1.C) Gráficos con programa de trabajos (Ponderación: 2%).
9.5) 1.D) Memoria de implantación y planos de organización general de la obra

(Ponderación: 3%).
9.6) 1.E) Equipo técnico asignado y organigrama (Ponderación: 4%).
9.7) 2.A) Programa de actuaciones medioambientales (Ponderación: 2%).
9.8) 2.B) Memoria de Seguridad y Salud (Ponderación: 2%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Sábado 10 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 43538

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

87
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.9) 3) Control de Calidad de la ejecución de la obra (Ponderación: 6%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de junio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CIME MIBSA FUSION.
12.2) Número de identificación fiscal: B60586005.
12.3) Dirección: Juan de la Cierva, 3-5, planta 4ª.
12.4) Localidad: Sant Just Desvern.
12.6) Código postal: 08960.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 574.115,95 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 679.800,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 574.115,95 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y
Tecnológicas (CIEMAT).

16.1.2) Dirección: Avenida Complutense, 40.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://www.ciemat.es

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de julio de 2021.

Madrid, 6 de julio de 2021.- El Director General del Ciemat, Carlos Alejaldre
Losilla.

ID: A210042953-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-09T17:58:14+0200




